石嘴山市农业技术推广服务中心 2024 年部

门项目支出预算绩效目标

根据《中华人民共和国预算法》《自治区党委 人民政

府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（宁党发〔2019〕

9 号）有关要求，现将 2024 年石嘴山市农业技术推广服务中

心部门项目支出预算绩效目标予以公开。

附件：2024 年市本级部门项目支出预算绩效目标表

石嘴山市农业技术推广服务中心

2024 年 2 月 6 日

部门项目支出预算绩效目标表
单位：万元

项目名称 石嘴山市 2024 年粮食高质高效项目

主管部门
石嘴山市农业农

村局
实施单位

石嘴山市农业技术推

广服务中心

项目属性
0101-一年期项

目
项目期限 1 年

项目主管处室 04-农业农村科 项目年度金额 19

年度总体绩效目标

开展农作物供种保障能力建设，加强种子市场、制种基地质量监管，抽检种

子样品 25个以上，主要农作物种子质量监督抽查合格率达到 96%以上；开展农作

物病虫草害以及疫情监测预警，农作物病虫害中短期预报准确率达到 90%以上，

植物疫情监测防控做到全覆盖。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

指标 1：玉米、小麦、水稻、大豆

制种田间检查覆盖率，杂交玉米、

大豆繁制种基地转基因专项检查覆

盖率

100%

指标 2：持证种子生产企业现场检

查覆盖率、被检查企业问题整改合

格率

50%、100%

指标 3：主要农作物种子质量监督

抽检数量、抽检合格率
25 份、96%

指标 4：石嘴山市主要农作物良种

覆盖率
98%

指标 5：农作物种业技术能力提升

综合培训
1 期

指标 6：小麦蚜虫、黄矮病、玉米

叶螨、蚜虫、玉米螟、草地贪夜蛾、

蔬菜等病虫害的系统调查监测和普

查覆盖率

100%

指标 7：开展检疫宣传培训工作，

完成疫情信息报送
12期

12-质量指标

指标 1：农作物制种和市场流通主

要农作物种子质量
明显提升

指标 2：农作物种业技术能力提升

综合培训
效果明显

指标 3：重大疫情监测、调查、检

测，疫情信息报送及检疫宣传培训
及时高效

13-时效指标 项目完成时限 2024 年 12 月底前

14-成本指标
指标 1：农作物供种保障能力建设 15 万元

指标 2：农作物疫情监测防控 4万元

2-效益指标

21-经济效益
降低假劣种子带来的经济损失；降

低病虫害造成的农业生产损失
显著

22-社会效益 种子案件办结率；疫情控制率 100%

23-生态效益 是否减少化学农药使用 是

24-可持续影响

指标 1：是否保障农作物种子质量

安全
是

指标 2：疫情监测防控机制 持续优化

3-满意度指标
31-服务对象满

意度
企业和农户调查满意度 90%

部门项目支出预算绩效目标表
单位：万元

项目名称 新品种、新技术新机具引进、示范、推广项目

主管部门 石嘴山市农业农村局 实施单位
石嘴山市农业技术推

广服务中心

项目属性 0101-一年期项目 项目期限 1年

项目主管处室 04-农业农村科 项目年度金额 11.7

年度总体绩效目标

开展瓜菜、粮食、种子良种繁育、农机新机具和新技术选育、引进、试验与展示，

提高农作物新品种的产量和品质、提高农机化率、降低生产成本，提高农产品竞

争力。推进食用菌产业全产业链发展，开展食用菌技术指导服务。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

开展 5-10 种农作物、农机新品

种展示，开展菌菇试验技术指

导

5-10 种新品种展示

12-质量指标
主要农作物新品种种植覆盖率

达到 90%
≥90%

13-时效指标 项目实施时间 2024 年底

14-成本指标
新品种新机械减少农业劳动力

投入 10%，化肥农药用量减少
11.7 万元

2-效益指标

21-经济效益
实现新品种优种，增加农民收

入
有所提高

22-社会效益

主要农作物品种和农业机械化

得到优化推进食用菌全产业链

发展

提升蔬菜质量

23-生态效益 化肥量减少 减少污染

24-可持续影响 农作物新品种逐步更新换代 可持续保障

3-满意度指标 31-服务对象满意度 满意 ≥95%

部门项目支出预算绩效目标表
单位：万元

项目名称 高素质农民培训工作经费

主管部门 石嘴山市农业农村局 实施单位
石嘴山市农业技术推

广服务中心

项目属性 0101-一年期项目 项目期限 1年

项目主管处室 04-农业农村科 项目年度金额 35

年度总体绩效目标
按照自治区实施方案，全年围绕产业发展培训各类新型经营主体，重点在于培训

前期的农民摸底调查、培训人员的信息采集、宣传等任务的完成。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标 待自治区方案下达

12-质量指标
保证培训工作的顺利实施与

验收合格率
100%

13-时效指标 项目实施时间 2024 年底

14-成本指标
培训前期学员调查摸底、人员

采集、宣传产生的费用
35 万

2-效益指标

21-经济效益
农民通过培训业务水平提高、

收入增加
有所提高

22-社会效益
提高培训学员整体素质，提升

乡村农业产业化水平。
提升

23-生态效益 无

24-可持续影响 农民科学文化素质提高 提高

3-满意度指标 31-服务对象满意度 满意 95%

部门项目支出预算绩效目标表
单位：万元

项目名称 2024 年设施新品种新技术引进示范推广项目

主管部门
石嘴山市农业农村

局
实施单位

石嘴山市农业技术

推广服务中心

项目属性 0101-一年期项目 项目期限 1年

项目主管处室 04-农业农村科 项目年度金额 20

年度总体绩效目标
建设设施新品种新技术引进示范基地 1 个以上，集成示范秸秆生物反应堆技术，

蚯蚓生物技术等绿色新技术，开展设施蔬菜新技术研究与推广 1 项以上。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

建设设施新品种新技术引进示范

基地 1 个以上、开展设施新技术

试验研究 1 项

示范基地 1个，技术

试验 1个。

12-质量指标
严格按照设施新品种新技术示范

基地建设标准实施
合格率 95%。

13-时效指标 项目完成时限 2024 年 12 月底前

14-成本指标 设施新品种新技术引进示范推广 20 万

2-效益指标

21-经济效益 提高蔬菜产品商品率
蔬菜产品商品率明

显提升

22-社会效益 提高蔬菜生产安全供给水平
蔬菜生产安全供给

水平明显提高

23-生态效益 提升蔬菜品质 蔬菜品质明显提升

24-可持续影响 蔬菜产业高质量发展
蔬菜产业高质量发

展长期持续

3-满意度指标 31-服务对象满意度 企业、农户满意度 80%以上

部门项目支出预算绩效目标表
单位：万元

项目名称 2024 年经营主体能力提升资金

主管部门
石嘴山市农业农村

局
实施单位

石嘴山市农业技术推广

服务中心

项目属性 0101-一年期项目 项目期限 1年

项目主管处室 04-农业农村科 项目年度金额 250

年度总体绩效目标 围绕产业、融入产业、服务产业，培训各类新型经营主体。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标
经营管理型、技能服务型、专业

生产型新型农业经营主体
待自治区方案下达

12-质量指标 建立“一主多元”教育培训体制 全部建立

13-时效指标 培训项目完成时效 2024 年底

14-成本指标

完成培训任务，通过全国农业科

教云平台、云上智农完成在线评

价的学员

250 万

2-效益指标

21-经济效益 促进农民增收 提高

22-社会效益

培训一批有文化、懂技术、善经

营、会管理的高素质农民，提升

乡村农业产业化水平

提高

23-生态效益 无

24-可持续影响 农民科学文化素质提高 提高

3-满意度指标
31-服务对象满意

度
参训学员满意度 85%以上